BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007690 - 18/07/2024 - V1.3 - |

BOIC862402~C2CAD2 hEé’l%BrﬁpﬂbE‘L‘t”E“bEfﬁRWﬂ@?ooﬁﬁW- 18/07/

C.

j/?/ vtv Corzrssorersirie 7?/‘%//%/@(1

F.91235100376 Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Localita Crespellano Tel. 051/6722325-051/960592
Codice Mec.: BOIC862002
Codice TPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:

sito nternet: www.iccrespellano.edu.it Fax. 051/964154

Email:boic862002@istruzione.it
iccrespellano @virgilio. it

UFV9R1 P.E.C.:boic862002 Qgcc.istru ione.it
Determina n. 87 del 18.07.2024
OGGETTO: Determina Affidamento Diretto Servizio
Convenzione di Cassa
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE I'anno duemilaventiquattro, il giorno 18 del mese di luglio in Valsamoggia
attestante la copertura finanziaria loc. Crespellano presso I’ I.C. Crespellano - via IV Novembre 23
Data: 18/07/2024
Aggregato A.2.1. Funzionamento Amministrativo
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
IL D.S.G.A. Dott.ssa Paola BARATTA
Dott.ssa Roberta NUNZIATA ha adottato la seguentedeterminazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto art. 20 del D.1. 129/2018 “Affidamento del Servizio di Cassa”;

Visto il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012, ai sensi del quale le Istituzioni Scolastiche sono
incluse nella tabella A ammessa alla Legge 720/1984 ¢ sono pertanto sottoposte a regime di Tesoretia
Unica di cui alla medesima legge nonché ai decreti attuativi del 22/11/1985 e 07/08/2009;

Premesso che il 31/08/2024 verra a scadenza la convenzione pet il setvizio di cassa in essere tra questa
Istituzione Scolastica e Poste Italiane, in forza del contratto stipulato in data 06/02/2020 pet il petiodo
01.03.2020-29.02.2024 e prorogato fino al 31/08/2024;

CONSIDERATO che, sussiste la  necessitadi garantire la continuita del Servizio senza soluzione di
continuita, anche in aderenza ai principi generali dell’azione amministrativa di cui all’art. 97 della
Costituzione, risultando tale Servizio diprimaria importanza, in quanto funzionalmente e inscindibilmente
connesso alla gestione finanziaria dell’Istituzione scolastica;

Visto il D.Lgs. 0.36/2023 recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21
giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di Contratti Pubblici;

Visto che lart. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo
inferiore alle soglie di cui art. 14 dello stesso decteto, dispone che le stazioni appaltanti procedano, tra le
altre cose, con le seguenti modalita, a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
anche senza consultazione di pitt operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita di progettazione, di importo inferiore
a 140.000 euro, anche senza consultazione di pit operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto I’Allegato 1.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
'affidamento diretto come “T’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pit operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione il Programma annuale E.F.2024;

Verificata la copertura finanziaria del programma annuale nell’Aggregato A.2.1..;

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha la necessita di affidare il Servizio di Cassa per la durata
di tre anni a decorrere dal 01/09/2024 al 31/08/2027,;

Dato atto che il CIG che identifica il seguente servizio ¢ B27EA31322;

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA



http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
file://///Pc01/segreteria/CARTELLA%20COMUNE/francesco/iccrespellano@virgilio.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007690 - 18/07/2024 - V1.3 - |
BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000087 - 18/07/2024 - UNICO - |

DETERMINA
1. Di procedere all’Affidamento Diretto del servizio di Cassa all’ Istituto Bancario BPER

Banca S.p.a. Con sede legale in Modena (MO) Via San Catlo n. 8/20 CAP 41121, con sede
amministrativa in Modena (MO) partita IVA 03830780361 cod. fiscale 01153230360;

2. Che I'importo per la realizzazione del servizio di cui al punto 1 ¢ di € 1.500,00 IVA esclusa
di spese annue di gestione e tenuta conto;

3. DLimporto ¢ da imputare all'aggregato A.2.1 Funzionamento Amministrativo del Programma
Annuale;

4. Che il servizio sara erogato come da capitolato di offerta che ¢ parte integrante della
presente determina;

5. Diassegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione;

6. Che la presente determina verra pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale
della scuola;

7. Che il Responsabile Unico del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola
BARATTA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Paola BARATTA

11 documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA



		2024-07-18T16:46:00+0200
	PAOLA BARATTA




